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P r o t o k ó ł   Nr   ORN.0002.3.2018 

XLIII sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 23 marca 2018 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie   13:00 

        zakończono o godzinie    15:05 

 

 

Sesji przewodniczył    Przewodniczący Rady Miejskiej 

               - Wojciech Rejterada 

 

Protokołowała      Inspektor Wydziału ORN UM 

                        - Małgorzata Adameit 

 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Witał radnych przybyłych na sesję, witał Pana Burmistrza – Wacława Olszewskiego, 

Zastępcę Burmistrza – Mariusza Miłuna, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Olecku – Pana Roberta Wiśniewskiego, Zastępcę Komendanta Powiatowego 

Policji w Olecku – Pana Dariusza Stachelka, Wicestarostę Oleckiego – Pana Kazimierza 

Iwanowskiego.  

Witał kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, 

kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedli,  

Przewodniczącego Oleckiej Rady Seniorów – Pana Witolda Jonczysa, oraz mieszkańców 

biorących udział w dzisiejszej sesji. Szczególnie powitał żołnierzy III Szwadronu  

II Regimentu Kawalerii. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż sesja jest nagrywana. Nie jest  

to przekaz on-line. Nagrania z sesji będą udostępniane na gminnej stronie internetowej - 

www.olecko.pl oraz na urzędowym Facebooku. Utrwalony i udostępniony w Internecie 

będzie wizerunek i głos osób znajdujących się na sali konferencyjnej podczas obrad Rady 

Miejskiej w Olecku. Prosił radnych, aby podczas wystąpień nie używali imion i nazwisk osób 

nieobecnych na sesji. Osoba fizyczna niebędąca osobą publiczną zabierając głos wyraża 

jednocześnie zgodę na upublicznienie wizerunku i danych osobowych. Prosił również 

wszystkich o wypowiedzi do mikrofonu. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos panu Januszowi 

Klimaszewskiemu. 

 

Pan Jan Kilimaszewski 

poinformował, iż od 30 lat jest działaczem w oleckim teatrze. Dziś, dzięki jego staraniom,  

w ośrodku kultury zostanie otwarta wystawa o historii teatru w Olecku. Jest ona bardzo 

bogata, bo sięga 100 lat wstecz, teatr funkcjonował jeszcze przed wojną. Od wielu lat 

olecczanie bardzo angażują się w działalność teatralną, a skala zainteresowania teatrem jest 

bardzo duża. Olecko jest liderem wśród okolicznych miast, gdyż funkcjonuje 

tu ok. 7 amatorskich grup teatralnych. Wszystkie starania władz i radnych wpływają na to,  

iż teatr ma się dobrze.  

W przyszłym roku najdłużej działający Teatr AGT będzie obchodził 40-te urodziny. Przypada 

również okrągły jubileusz festiwalu SZTAMA. Zwrócił się z prośbą, by radni podjęli 

inicjatywę ogłoszenia roku 2019 rokiem Teatru AGT w Olecku. Organizacje pozarządowe 
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zajmują się obecnie przygotowaniem obchodów rocznicy istnienia teatru. Miło byłoby 

również, gdyby Rada Miejska zarezerwowała fundusze na ten cel.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

wskazał, że jest zaskoczony istnieniem tak wielu grup teatralnych, które jego zdaniem, winny 

bardziej się promować.  

Poinformował, iż na ręce Burmistrza przekazuje puchar za I miejsce Miasta i Gminy Olecko 

w rankingu Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego w kategorii miast 

i gmin za rok szkolny 2016/2017 oraz statuetkę za zajęcie przez Gminę Olecko VI miejsca  

w Wojewódzkim Sportowym Współzawodnictwie Gmin LZS w roku 2017. 

Zaprosił Pana Kapitana Kevina Nigh, który chciał podziękować za wsparcie  

w realizacji ćwiczeń BULL RUN III and IV III Szwadronu II Regimentu Kawalerii. 

 

Kapitan Kevin Nigh 

w imieniu podpułkownika Scotta B. Cheney, dowódcy sił NATO na tym terenie, złożył 

podziękowania za współpracę i pomoc żołnierzom, którzy uczestniczyli w ćwiczeniach. 

Żołnierze tego zgrupowania bojowego odbyli dwa ćwiczenia na tych terenach z udziałem 

wojsk polskich, amerykańskich, chorwackich, rumuńskich i brytyjskich. Podziękował 

Burmistrzowi i Zastępcy Burmistrza za uzgodnienie miejsc, gdzie mieli zatrzymać się 

żołnierze, bo część z nich była nie tylko publiczna, ale też prywatna.  

Jego praca daje możliwość obejrzenia okolic i w zeszłym tygodniu miał okazję spotkać się z 

dwiema grupami dzieci liczącymi po 200 osób w hali widowiskowo-sportowej.  

Przekazał podziękowania na ręce Burmistrza. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

dziękując stwierdził, iż odbyło się kilka spotkań w sprawie uzgodnień, a z ramienia gminy 

uczestniczył w nich głównie Zastępca Burmistrza. Odbyło się również spotkanie z dziećmi.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 16 

radnych, co stanowi wystarczające kworum do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, 

przewodniczących rad i zarządów osiedli. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych, wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał.   

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) podziału Gminy Olecko na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

b) podziału Gminy Olecko na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

c) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olecku, 
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d) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka, 

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko, 

f) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok. 

8.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu 27 lutego 2018 r.  

 

Uwag do protokołu nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z ostatniej sesji Rady  

Miejskiej.  

 
Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem protokołu głosowało  

16 radnych. 

 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0002.2.2018 XLII sesji Rady Miejskiej odbytej 

w dniu 27 lutego 2018 r. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.26.2018 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Olecko na 2018 rok; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.27.2018 z dnia 2 marca 2018 r. w sprawie unieważnienia 

otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 

współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego – wykonanie diagnozy potrzeb 

sektora pozarządowego  działającego na terenie gminy Olecko; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.28.2018 z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie ochrony 

i promocji zdrowia w 2018 r.; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.29.2018 z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie przeznaczenia 

do zbycia oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie Gminy Olecko. 

Dotyczy nieruchomości gruntowej na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej przy ul. Targowej; 
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Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

Nie doszedł do skutku II przetarg:   

 na sprzedaż udziałów w ½ części  nieruchomości oznaczonej nr geod. 2536   

o powierzchni 29 m
2 

 zabudowanej budynkiem gospodarczym i nieruchomości 

oznaczonej nr geod. 578  o powierzchni 320 m
2 

 na cele rolne, położonych 

odpowiednio w Olecku na Osiedlu Lesk  i w obrębie Lesk. 

 

Zawarto umowy notarialne: 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 348 m
2
 położonej w Olecku przy 

ul. Kasztanowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 17.198 m
2
 położonej w Olecku 

przy ul. Przemysłowej, pod zabudowę przemysłową i zakładów produkcyjnych. 
 

 Rolników, korzystających z dopłat bezpośrednich informuję, że Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski powołał, między innymi na terenie powiatu oleckiego, komisję 

do szacowania szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi. 

Wnioski o oszacowanie szkód winny być składane w tutejszym urzędzie w terminie 

10 dni od dnia wystąpienia szkody, na obowiązującym w roku 2018 wzorze wniosku. 

Wzór wniosku oraz instrukcję do wyliczenia stanu zwierząt można pobrać ze strony 

internetowej Urzędu Miejskiego w Olecku w zakładce „Rolnictwo” lub w Wydziale 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – pokój nr 22. 

 

 Zadania inwestycyjne zrealizowane: 

 zakończono zagospodarowanie terenu przy ul. Gołdapskiej 25. Odbiór robót 

nastąpił 19 marca 2018 r. 

 

 Zadania inwestycyjne w trakcie realizacji: 

 zagospodarowanie plaży gminnej Szyjka w Olecku w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. Koszt realizacji zadania wynosi 111.930,00 zł. Termin 

wykonania robót  – 25 maja 2018 r.; 

 trwa weryfikacja złożonej oferty w III przetargu nieograniczonym  

na przebudowę targowiska miejskiego w Olecku. Wcześniej przetargi były 

unieważniane, gdyż cena przewyższała wartość kosztorysową. Był ogłoszony  

III przetarg. Jeszcze nie została podjęta ostateczna decyzja, ale w budżecie  

na to zadanie jest przeznaczone 2,3 mln zł zaś oferta opiewa na prawie 3,4 mln zł. 

Pojawił się dylemat, czy ponownie unieważnić przetarg, ale zainteresowanie 

inwestycjami gminnymi jest małe. Ponadto rezygnując z wykonania inwestycji 

zostałaby ona odłożona w czasie, a gmina musiałaby zrezygnować  

z dofinansowania w kwocie 1 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

W przyszłym tygodniu będzie konieczność podjęcia ostatecznej decyzji  

i być może zajdzie potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej.  

Brak zainteresowania jest również w przypadku przebudowy placu zabaw; 

 trwa opracowanie projektu na budowę wielofunkcyjnego boiska przy Szkole 

Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku; 

 trwa opracowanie dokumentacji technicznej na budowę ulicy od ul. 11 Listopada 

do ul. Produkcyjnej w Olecku; 

 wpłynęły 4 oferty na przebudowę boisk i bieżni przy Szkole Podstawowej Nr 3 

im. Jana Pawła II w Olecku. Trwa procedura wyłonienia wykonawcy robót; 

 nie wpłynęła żadna oferta w procedurze II przetargu nieograniczonego  

na przebudowę placu zabaw przy Placu Wolności. Na zadanie zaplanowano  

200 tys. zł. Część środków pozyskano z PROW; 

 trwa sporządzanie dokumentacji technicznej na budowę szaletu przy Al. 450-lecia 

w Olecku. Termin wykonania zamówienia – 16 kwietnia 2018 r.; 
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 ogłoszono przetarg nieograniczony na przebudowę budynku mieszkalnego 

Rosochackie. Termin składania ofert 4 kwietnia 2018 r.; 

 odnośnie zagospodarowania terenu na zapleczu budynków przy  

Pl. Wolności 19-21 wszczęto procedurę udzielania zamówienia publicznego 

w części 1: Rozbiórka 12 budynków garażowo-gospodarczych. Zaproszono  

do składania ofert potencjalnych wykonawców. Termin składania ofert –  

do 23 marca 2018 r. do godz. 15:30; 

 zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

w zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej – projekt został przesłany  

do zaopiniowania przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą; 

 mpzp w Kukowie (ferma norek amerykańskich) – projekt planu miejscowego 

uzgadniany jest przez organy i instytucje; 

 

 W okresie międzysesyjnym zostały wydane decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego dla Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z Warszawy na budowę 

sieci gazowej przy ul. 11 Listopada w Olecku (od ulicy – tereny weterynarii). 

 

 W trakcie rozpatrywania są następujące wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego: 

 PGE Dystrybucja S.A. Lublin – budowa linii kablowej nN 0,4 kV w obrębie 

geodezyjnym Gąski; 

 Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z Warszawy – budowa sieci gazowej 

przy ulicach Kasztanowej, Wierzbowej, Klonowej, Brzozowej, Akacjowej  

w Olecku, obręb ewidencyjny Oleck; 

 PGE Dystrybucja S.A. Lublin – budowa linii kablowej nN 0,4 kV w obrębie 

ewidencyjnym Olecko 2, gmina Olecko (Plac Zamkowy – zasilanie 

amfiteatru); 

 PGE Dystrybucja S.A. Lublin – budowa elektroenergetycznej linii kablowej 

SN, słupowej stacji transformatorowej SN/nN, przyłącza kablowego nN oraz 

rozbiórce słupa elektroenergetycznej linii napowietrznej SN, na działkach  

nr 479/6, 493/1, 496/12, 496/11 w obrębie ewidencyjnym Lesk, gmina Olecko; 

 EXATEL S.A. Warszawa – budowa przyłącza światłowodowego, obręb 

ewidencyjny Olecko 2, gmina Olecko (do policji); 

 Gmina Olecko – budowa sieci elektroenergetycznej nN – oświetlenie w ulicach 

Chopina i 11 Listopada. 

 

 Zostało ogłoszone zapytanie ofertowe dotyczące wykonania ocieplenia ścian budynku 

komunalnego położonego w Olecku przy ul. Kasprowicza 14/16. Oferty należy 

składać w siedzibie zarządcy zasobów komunalnych – Spółdzielni Mieszkaniowej 

Mazury w Olecku, Lesk 20 do dnia 26 marca 2018 r. do godz.10:00. 

 

 Rozstrzygnięto postępowania na wyłonienie wykonawców instalacji centralnego 

ogrzewania lokalnego na paliwo gazowe w lokalach komunalnych: 

 ul. Kościuszki 18 na kwotę 16.848,00 zł, 

 ul. Wąska 5 na kwotę 14.256,00 zł 

oraz remont dachu na budynkach gospodarczych położonych w Olecku przy   

ul. Kolejowa 7-9  na kwotę 11.562,30 zł. 

 

 W marcu złożony został wniosek do WFOŚiGW w Olsztynie o dofinansowanie prac 

polegających na utylizacji azbestu. Do tegorocznej akcji zgłosiło się 12 osób. Dzięki 

dofinansowaniu z terenu Gminy Olecko zostanie usuniętych 40 t wyrobów 

zawierających azbest. 
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 Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na remonty bieżące dróg gruntowych na 

terenie Gminy Olecko. W postępowaniu wpłynęły dwie oferty firm: 

 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „TRANSROM” Sp. z o.o. 

z Gołdapi, 

 Transport Ciężarowy Krzysztof  Witkowski z Olecka – oferta była 

najkorzystniejsza i z tym wykonawcą podpisano umowę; Zwrócił się    

do  sołtysów,   by   aktywnie   uczestniczyli  we wskazywaniu najpilniejszych 

potrzeb remontowych oraz przy odbiorze wykonanych prac. 

 

 W lutym producenci rolni złożyli 210 wniosków o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej,  

w związku z tym Gmina złożyła wniosek do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

o przekazanie dotacji celowej na łączną kwotę 687.988,32 zł. 

 

 Przypominam, że z dniem 31 marca upływa termin płatności:  

 opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych,  

 opłat z tytułu sprzedaży nieruchomości na raty,  

 rat opłaty adiacenckiej. 

 

 Sporządzono i przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej roczne sprawozdania   

z wykonania dochodów, wydatków, zobowiązań, należności, podstawowych 

dochodów podatkowych oraz zadań zleconych, wynikające z rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej. W 2017 roku zrealizowano 

dochody w wysokości 96.832.789 zł a wydatki w wysokości 96.986.032 zł. Spłacono 

zaplanowane raty kredytów w wysokości 1.151.600 zł. Pozostały wolne środki  

do dyspozycji, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy w wysokości 510.445 zł. Szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu  

za 2017 r. przedstawi Radzie Miejskiej i RIO w terminie do końca marca br. 

 

 W marcu prowadzone były negocjacje wniosków, które złożone zostały do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w październiku 

ubiegłego roku o dofinansowanie 4 projektów z funduszy europejskich. Wszystkie 

4 wnioski zostały pozytywnie ocenione i skierowane do dofinansowania. Wnioski 

dotyczące wsparcia Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Krasnal w Olecku 

oraz Zespołów Wychowania Przedszkolnego przy SP w Gąskach, Judzikach oraz 

Babkach Oleckich dotyczyły kształtowania i rozwijania u dzieci w wieku 

przedszkolnym kompetencji kluczowych oraz doskonalenia umiejętności, 

kompetencji oraz kwalifikacji nauczycieli w zakresie stosowania metod i form 

organizacyjnych sprzyjających kształtowaniu i rozwijaniu u dzieci w wieku 

przedszkolnym kompetencji kluczowych. Każdy z ośrodków wychowania 

przedszkolnego zostanie doposażony w nowoczesne sprzęty oraz pomoce 

dydaktyczne. Łączna wartość projektów 1.924.368,24 zł. 

 

 W ramach Narodowego  Programu  Rozwoju  Czytelnictwa  dotyczącego  wspierania 

w latach 2016 - 2020 organów prowadzących szkoły w zakresie rozwijania 

zainteresowań uczniów  przez  promocję  i  wspieranie  czytelnictwa  dzieci  

i młodzieży, gmina otrzymała dotację celową w wysokości 24.000 zł na realizację 

programu w Szkole Podstawowej Nr 2 w Olecku oraz w Szkole Podstawowej  Nr  4  

z  Oddziałami  integracyjnymi w Olecku. Gmina  zapewni  środki  na  wkład  własny  

przy  realizacji  programu  w  wysokości 6.000 zł. Wsparcie finansowe w ramach 

programu w łącznej wysokości 30.000 zł może być wykorzystane  

na  zakup  książek  niebędących  podręcznikami do bibliotek szkolnych. 

 



 7 

 8 marca 2018 r. miała miejsce promocja książki Elizy Ptaszyńskiej pt. ,,Olecko. 

Historia w stu ilustracjach”. Spotkanie odbyło się w czytelni Miejsko-Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Olecku. 

 

 13 marca 2018 r. odbyły się w sali kina, przesłuchania wstępne do „Gratki dla 

nastolatka”. Eliminacje odbędą się 10 kwietnia 2018 r. 

 

 14 marca 2018 r. w Miejsko – Powiatowej Bibliotece Publicznej w Olecku odbyło się 

spotkanie z Danutą Łukaszuk, z cyklu „Poeci są wśród nas”. 

 

 16 marca 2018 r. miał miejsce festiwal filmu w Olecku. Zaprezentowano sześć filmów 

dokumentalnych, a 17 marca odbył się koncert – Limboski w sali kina oraz warsztaty 

tańca dla młodzieży. 

 

 22 marca 2018 r. odbyło się spotkanie w Oleckiej Izbie Historycznej ze Stefanem 

Marcinkiewiczem, autorem publikacji „Mityczna stolica Mazur. Między Ełkiem  

a Lyck”). 

 

 23 marca 2018 r. odbył się wernisaż wystawy Janusza Klimaszewskiego w Galerii 

Prawdziwej sztuki im. A. Legusa. Odbędzie się także spektakl teatralny o godz. 19:00  

w  Teatrze AGT. 

 

 24 marca 2018 r. odbędzie się V Olecki Jarmark Wielkanocny w godz. 11:00 – 15:00  

na rynku Placu Wolności w Olecku a o godz. 14:00 w sali kina „Mazur” będzie miał 

miejsce koncert w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej z Olecka i Grajewskiej 

Orkiestry Dętej. Serdecznie zaprosił wszystkich na koncert. 

 

 25 marca 2018 r. o godz. 15:00  na Placu Wolności zorganizowana zostanie wielkanocna 

gra miejska. 

 

 Uczniowie oleckich szkół pod pieką nauczycieli kontynuowali swój udział  

we współzawodnictwie sportowym prowadzonym w roku szkolnym 2017/2018. 

 

 3 marca 20185 r. odbyły się już VI eliminacje z cyklu Warmia i Mazury pływają. 

 

 W nocy z 10 na 11 marca 2018 r. odbył się Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki 

OTYLIADA. O miano zwycięzcy OTYLIADY’2018 rywalizowało 1.853 

uczestników, w tym 34  osoby  w  naszym mieście. Na pływalni „Lega” w tegorocznej 

OTYLIADZIE wzięło udział 28 mieszkańców Olecka i 7 mieszkańców Suwałk, 

którzy w sumie przepłynęli 236.250 metrów. 

 

 17 marca w Hali Lega odbyły się zawody wspinaczkowe dla dzieci do lat 12 o Puchar 

Burmistrza Olecka. 

 

 24 i 25 marca 2018 r. na pływalni odbędzie się I Runda Klubowego Pucharu Polski  

oraz zawody o puchar Burmistrza w Pływaniu w Płetwach, której organizatorem jest 

Oleckie Stowarzyszenie Nurkowe „AMFIPRION”. 

 

 Ponownie zaprosił na Galę Oleckiego Sportu, która już dziś odbędzie się w Hali Lega 

o godz. 17:00. 

 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku zaprasza w dniu 25 marca 

br. na imprezę charytatywną organizowaną przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  

w Olecku oraz sekcję MMA. 
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 W ramach akcji pn. ,,Pies w mieście” prowadzonej przez Urząd Miejski w Olecku 

ogłoszony został konkurs plastyczny skierowany do dzieci uczących się w klasach  

I-III ze  szkół podstawowych z terenu Gminy Olecko. Celem było wykonanie prac 

dowolną techniką plastyczną ukazujących zasady postępowania z psami  

z ukierunkowaniem na problem nie sprzątania po psach i obowiązkach ich właścicieli. 

Aby zdopingować dzieci do wzięcia  udziału w konkursie, klasy I-III szkół 

podstawowych były odwiedzane przez dzieci z Centrum Edukacji Specjalnej  

w Olecku. Dzieciom z CES towarzyszyły opiekunki oraz pies, czarny labrador  

o wdzięcznym imieniu Mamba wykorzystywany do dogoterapii dzieci 

niepełnosprawnych. Do połowy marca wpłynęło aż 90 prac. Autorzy doskonale 

przekazali problem wynikający z zaniedbywania swoich obowiązków przez 

właścicieli psów oraz zasady prawidłowego postępowania ze zwierzętami. Komisja 

konkursowa wyróżniła 12 prac. 3 prace z najwyższą ilością punktów otrzymają 

nagrodę specjalną, te klasy to: 
 klasa II ze Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi, 

 klasa IA ze Szkoły Podstawowej Nr 3, 

 klasa IIIC ze Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi. 

Autorzy wszystkich prac, otrzymają  pamiątkowe  dyplomy i nagrody  pocieszenia. Już  

w kwietniu część wyróżnionych prac zostanie przeniesiona na specjalne tabliczki  

i będzie można je oglądać ustawione na terenach zieleni miejskiej w Olecku.  

Na początku będą one ustawione w parku w centrum miasta, a sukcesywnie planowane 

jest ich pokazanie na pozostałych zieleńcach w mieście. Planuje się też  prezentację  

wszystkich 90 prac w przestrzeni publicznej. Najprawdopodobniej będzie to plac  

na Placu Wolności lub park miejski. Podziękował dyrektorom, nauczycielom  

i opiekunom za pomoc i zaangażowanie w realizacji tego projektu. 

 

 W dniu 9 marca 2018 r. odbyła się gala sołtysów organizowana przez Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Gminę Olecko reprezentowała delegacja  

10-ciu sołtysów wraz z Zastępcą Burmistrza, a Pani sołtys Teresa Michniewicz 

otrzymała wyróżnienie za działalność na rzecz lokalnej społeczności. 

 

 Przypomniał o dyżurach eksperta ZUS. Najbliższy dyżur zaplanowany jest  

na 13 kwietnia 2018 r.  w  godz. 10:00 – 14:00. 

 

 Zostały podpisane umowy na przygotowanie projektu i odlewu z brązu „Ławeczki 

Janusza Panasewicza”. 

 

 Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Olsztynie w dniu 13 marca 

2018 r. podał informację o zmianie liczby urzędników wyborczych w poszczególnych 

gminach na obszarze właściwości delegatury (w Olecku liczba  urzędników 

wyborczych zmienia się z 4 na 2). Osoby zainteresowane aplikowaniem na tę funkcję 

informacje znajdą na gminnej stronie internetowej w aktualnościach. Przedłużony 

termin składania aplikacji mija 6 kwietnia br. 

 

 W kwietniu planujemy uruchomić Punkt Obsługi Interesanta w budynku Urzędu 

Miejskiego w Olecku przy Placu Wolności 3. Punkt zostanie utworzony na parterze 

budynku w pokoju Nr 3. 

 

 Gminne materiały promocyjne kolportowane były podczas Targów Wiatr i Woda  

w Warszawie na stanowisku stoczni jachtowej Delphia Yachts Kot. Podziękował  

kierownictwu firmy za promocję gminy i podkreślanie miejsca, w którym firma 

prowadzi swoją działalność. 

 



 9 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

przedstawił informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 W dniu 13 lutego br. wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego 

w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr ORN.0007.4.2018 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Olecko oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania. Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 marca br. stwierdził nieważność uchwały  

w części §5, §6 ust. 2, §7 ust. 3 - 5, §8 ust. 2, §12, §13 ust. 2, §16 ust. 2 - 3,  

§17 ust. 2 - 5, §18, §19. Głównym powodem takiego rozstrzygnięcia jest powielenie  

w akcie prawa miejscowego zapisów ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz 

uznanie bezprzedmiotowości postanowień w sprawach należących do kompetencji 

organu wykonawczego gminy. 

 

 W dniu 26 lutego br. do wiadomości wpłynęło zawiadomienie Burmistrza  

o przedłużeniu terminu rozstrzygnięcia skargi Sołtysa Sołectwa Zatyki. Projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie został ujęty w porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Skarżącego poinformowałem o terminach posiedzeń komisji oraz o sesji. W dniu  

20 marca br. skarżący przedłożył pismo, w którym nie zgadza się z uzasadnieniem  

do projektu uchwały oraz streszczenie przebiegu spotkania Burmistrza  

z mieszkańcami Zatyk w sprawie przedmiotowej drogi. 

 

 W dniu 16 lutego br. wpłynął wniosek mieszkanki Olecka o uznanie pomnikiem 

przyrody drzewa – dębu szypułkowego, które rośnie w obrębie wsi Kukowo  

w pobliżu polnej drogi znajdującej się na nasypie dawnej kolei wąskotorowej. Sprawę 

przekazałem do rozpatrzenia Burmistrzowi, który uznał wniosek za zasadny. 

 

 Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie przesłało do rozpatrzenia skargę 

mieszkańca Olecka na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Olecku. Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie został ujęty w porządku obrad 

dzisiejszej sesji. Skarżącego poinformowałem o terminach posiedzeń komisji oraz  

sesji. 

 

 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie przesłał odpis prawomocnego 

postanowienia oraz akta administracyjne sprawy Państwa U. Sąd  

po rozpoznaniu skargi na uchwałę Nr ORN.0007.39.2016 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 25 maja 2016 r. postanowił ją odrzucić. 

 

 W dniu 12 marca wpłynęło pismo Posła na Sejm RP Jarosława Sachajko  

z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie chwilowego wstrzymania przekazywania 

naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm 

RP poprawki do ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o Izbach rolniczych. Burmistrz 

poinformował, iż rada gminy nie ma upoważnienia ustawowego do podjęcia uchwały 

o treści proponowanej w piśmie.  
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 W dniu 14 marca br. reprezentowałem Radę Miejską na debacie społecznej „Jak 

zorganizować imprezę masową? Wspólnie porozmawiajmy o bezpieczeństwie” 

zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Olecku.  

 

 W dniu 15 marca br. reprezentowałem Radę Miejską na integracyjnej imprezie 

artystycznej Wiosenne Pejzaże zorganizowanej przez Warsztat Terapii Zajęciowej  

w Olecku. Złożył podziękowania organizatorom. 

 

 Przypominam, iż w dniu 30 kwietnia upływa termin złożenia oświadczeń 

majątkowych. Oświadczenie należy złożyć w dwóch egzemplarzach wraz  

z kopią zeznania PIT za rok poprzedni. 

 

 Przypomniał o usunięciu wiadomości archiwalnych ze służbowych skrzynek 

pocztowych. 

 

 W dniu 16 marca br. wpłynęło pismo Pogotowia Flagowego z Białegostoku  

w sprawie udostępnienia wzoru flagi i herbu miasta w celach edukacyjno-

informacyjnych. Grafiki zostały przesłane pocztą elektroniczną.  

 

 Poinformował, iż złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku z dniem  

20 marca 2018 r. Na posiedzeniu odbytym w tym samym dniu przewodniczącym 

komisji wybrany został radny Kazimierz Toczyłowski. 

 

 Interweniował w sprawach: 

 interpretacji rozporządzenia dotyczącego oddziałów sportowych szkół 

(programy, szkolenia), 

 lokalu socjalnego dla Państwa M.  

 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

o 20 marca 2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Planowania, Budżetu  

i Gospodarki, 

o 21 marca 2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa.  

 

Wszystkie sprawy wniesione do biura Rady Miejskiej są udostępnione do wglądu                               

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 5 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych, wnioski                               

i oświadczenia radnych. 

 

Radny Jarosław Bagieński 

zgłosił następujące wnioski: 

 „zakaz handlu w niedzielę to świetna alternatywa na aktywne spędzanie wolnego 

czasu z rodziną. Do supermarketu już nie pójdziemy, ale na pływalnię już tak.  

W związku z tym zaprośmy całe rodziny na naszą piękną pływalnię we wszystkie 

niedziele wolne od handlu za symboliczną złotówkę, bez ograniczenia czasu pobytu 

na niej. Normalnie bilet na basen kosztuje ok. 10 zł za godzinę, więc dla rodziców  
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z dziećmi ta propozycja będzie dużą oszczędnością i możliwością spędzenia w gronie 

rodziny wolnego czasu”, 

 prosił, aby urząd przekazał wszystkim szkołom, a dyrekcje uczniom i nauczycielom 

informację o programie Finansoaktywni, który jest skierowany właśnie do nich. 

Umożliwia on pozyskanie funduszy na inwestycję lokalną. Głównym celem programu 

jest uświadomienie młodzieży, jak duże znaczenie ma budżet, od osobistego  

i rodzinnego aż po budżet państwa oraz w jaki sposób decydować o wydatkach  

w naszym miejscu zamieszkania. Gwarantowane są atrakcyjne nagrody dla młodzieży. 

Wnioski należy składać do 11 maja br. wszystkie informacje dostępne są na stronie 

internetowej www.finansoaktywni.pl. 

 

Radny Karol Sobczak 

zgłosił następujące wnioski: 

 poinformował, iż Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego opublikowało 

ostatnio wyniki pierwszego naboru wniosków do programu wieloletniego pod nazwą 

„Niepodległa” na lata 2017-2021. Dzisiaj o godzinie 15:59 kończy się nabór  

do konkursu „Niepodległa 2018”. Wnioski mogły składać samorządowe instytucje 

kultury oraz organizacje pozarządowe. Minimalna kwota wnioskowanego 

dofinansowania wynosiła 8 000 zł brutto, zaś maksymalna – 150 000 zł brutto. 

Poziom dofinansowania nie mógł przekroczyć 85% całości budżetu zadania. Zapytał, 

czy gmina Olecko na ten rok składała wniosek o dofinansowanie gminnych obchodów 

100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości i czy ewentualnie planowane jest 

złożenie wniosku o dofinansowanie w latach następnych. Chciał również wiedzieć, 

czy samorząd przekazał informację o programie organizacjom pozarządowym, które 

mogłyby włączyć się w obchody poprzez pozyskanie środków finansowych, 

 ostatnio pojawiły się informacje dotyczące zwiększenia bezpieczeństwa  

na skrzyżowaniu dróg: krajowej nr 65 i wojewódzkiej nr 655 na obwodnicy Olecka. 

Planuje się tam wykonanie sygnalizacji świetlnej. Zapytał, czy gmina podejmowała 

działania w sprawie budowy ronda na skrzyżowaniu, czy od samorządu nic nie zależy. 

W jego opinii ze wszystkich możliwych rozwiązań poprawy bezpieczeństwa  

na skrzyżowaniu, wykonanie sygnalizacji świetlnej jest rozwiązaniem najgorszym  

z najlepszych, gdyż będzie to jedna z niewielu obwodnic, na której środku będzie 

sygnalizacja świetlna. Po drugie nie wiadomo, jak będzie rozwijać się miasto  

za 5, 10, 15 lat i jak będzie wyglądała część miasta za obwodnicą. Obecnie jest tam 

ulokowany zakład produkcyjny. Po wykonaniu sygnalizacji świetlnej przed godziną 

8:00 i po godzinie 15:00 mogą tworzyć się korki. Stąd rozsądnym rozwiązaniem 

byłaby budowa ronda, które naturalnie spowolniłoby ruch na obwodnicy, ale byłby  

on płynny, 

 na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty (…) został poruszony temat, iż na terenie 

wiejskim naszej gminy jest wiele dróg, które istnieją na mapie, ale w rzeczywistości 

różnie z nimi jest. Część być może jest zaorana, część przyłączona do gospodarstw 

przyległych. Zapytał, czy gmina działa w kierunku, by ten stan uregulować, aby mieć 

porządek w dokumentach, a mapy odzwierciedlały stan rzeczywisty. Chciał wiedzieć, 

czy w przypadku rozbieżności, drogi – po konsultacjach społecznych – będą 

sprzedawane, czy pozostaną na stanie gminy.  

 

Radna Wioletta Żukowska 

zgłosiła następujące wnioski: 

 odnosząc się do odpowiedzi na wniosek o rozbudowę drogi krajowej nr 65 wskazała, 

iż na odcinku Olecko-Gąski w miejscowości Kukowo nie zaplanowano rozbudowy 

skrzyżowania, lecz zaznaczono skrzyżowanie dróg Ślepie – Zatyki. Natomiast 

zapisano rozbiórkę budynków w zabudowie zagrodowej w Kukowie przy 

skrzyżowaniu, ale o samym skrzyżowaniu nie ma mowy. Chce wiedzieć, czy będzie 
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ono rozbudowywane i czy ścieżka pieszo-rowerowa będzie tylko w Gąskach, czy 

powstanie od Olecka aż do Gąsek; 

 ponowiła wniosek dotyczący funkcjonowania świetlic wiejskich w zakresie dostępu 

do regulaminu i cennika w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

złożył następujące oświadczenie: 

 „Popieram koncepcję budowy sieci ciepłowniczej miejskiej. Bardzo dobrze, 

zlikwidujemy część kotłowni przydomowych, smog zostanie zlikwidowany. Cieszę 

się, że powstaje ciepłownia poza miastem, u wylotu drogi na Giżycko. Cieszę się,  

że w związku z tym zostanie zlikwidowana mała ciepłownia osiedlowa  

na ul. Składowej. Ale martwię się, że nie wszyscy mieszkańcy Olecka są równo 

traktowani. Bo z jednej strony miasto ucieka z ciepłowniami na peryferie, a z drugiej 

strony miasta mamy sytuację odwrotną. Mam tu na myśli kotłownię przy ul. Batorego. 

Można było wyczytać w prasie miejskiej, że do tej małej, osiedlowej kotłowni ma 

zostać podłączone liceum, galerie, Lesk, czyli peryferie miasta. Mała kotłownia przy 

blokach, niemalże z balkonów bloków można zobaczyć komin.  

Miasto sportu, orlik a przy nim kotłownia.”  

Zgłosił następujące wnioski dotyczące kotłowni przy ul. Batorego: 

 wnosi o opinię o oddziaływaniu na środowisko zmodernizowanej kotłowni, 

 prosi o informacje o monitoringu emisji zanieczyszczeń przez kotłownię, 

 wnosi o podjęcie dialogu z mieszkańcami i o wyjaśnienie ich wątpliwości, ponieważ  

ludzie są zbulwersowani tym, iż kotłownia pod ich oknami będzie rozbudowywana, 

 rozważenie budowy kotłowni poza miastem zaopatrującej tą część miasta. 

Złożył następujące oświadczenie: 

 „Również w portalu miejskim wyczytałem, że w oleckim ratuszu odbyło się spotkanie 

poświęcone kwestiom bezpieczeństwa na obwodnicy Olecka. Czytam: >>Ostatnie 

śmiertelne wypadki na obwodnicy skłaniają do działania. Dzisiejsze spotkanie ma  

na celu wypracowanie rozwiązań, które wspólnie przedstawimy olsztyńskiemu 

oddziałowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – mówi Burmistrz 

Wacław Olszewski<<. W okresie od marca 2013 r.  wielokrotnie składałem wnioski, 

pisma, żądania dotyczące poprawy bezpieczeństwa na obwodnicy Olecka,  

w szczególności na skrzyżowaniu z drogą do Giżycka. Zorganizowaliśmy akcję 

społeczną zbierania podpisów – ponad 500 – w sprawie przebudowy. Brałem udział  

w pikiecie na tym skrzyżowaniu, spotkaniach z posłami, senatorami, panelach 

zorganizowanych przez policję, poświęconych bezpieczeństwu. Ich działania 

dotyczyły poprawy oznakowania poziomego i pionowego, przejścia dla pieszych  

i chodników, bezpieczeństwa na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką 655, pomiaru 

hałasu i zdjęcia ekranów akustycznych, oświetlenia obwodnicy i brawurowej jazdy 

kierowców ciężarówek, zaś kierowane były do zarządców dróg, posłów, senatorów, 

członków rządu. Z rozgoryczeniem muszę stwierdzić, że wszelkie wnioskowane 

zmiany były wykonywane niechętnie i z opóźnieniem. Zgłoszony wniosek dotyczący 

ekranów nie doczekał się realizacji z powodów biurokratycznych, chociaż jest 

oczywiste, że ekrany zostały zdemontowane w sposób pogarszający bezpieczeństwo  

i wręcz ograniczający widoczność. Największym problemem jest bezpieczeństwo  

i funkcjonalność skrzyżowania z drogą do Giżycka. Jeszcze w lipcu 2014 r. GDDKiA 

stała na stanowisku, że wykonała przejście dla pieszych pod obwodnicą, a teraz 

Gmina Olecko powinna je skomunikować z drogą 655 i miastem. Dzięki uporowi  

i organizowanym protestom, i naciskom doszło do zmiany stanowiska GDDKiA  

i w grudniu 2016 r. otrzymałem informację o podjęciu decyzji o wykonaniu przejść 

dla pieszych, chodników i organizacji świetlnej. Wnioskowałem, aby w procesie 

modernizacji skrzyżowania przeprowadzono konsultacje z podmiotami 

zainteresowanymi bezpieczeństwem na tym obiekcie. Nikt z nami nie rozmawiał i nikt 

nie informował, dlaczego wybrano ten wariant, a nie na przykład rondo, czy 
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skrzyżowanie bezkolizyjne. Mija już półtora roku, a na obwodnicy brak oczekiwanej 

modernizacji i regularnie dochodzi do wypadków śmiertelnych. Obyśmy po 5 latach  

po uruchomieniu obwodnicy doczekali przebudowy feralnego skrzyżowania. ”  

Zgłosił następujące wnioski do oświadczenia: 

 wnosi o wystąpienie do zarządcy obwodnicy o przedstawienie analizy, na podstawie 

której wybrano rozwiązanie, które będzie realizowane (czyli światła), 

 podjąć realny dialog z władzami wyższego szczebla w celu poprawy bezpieczeństwa; 

Z okazji obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości wnosi, aby pełne 

obchody rozpocząć 100 dni przed stuleciem, czyli należy zintensyfikować działania w ciągu 

tych dni. Być może warto opracować oleckie kalendarium. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odniósł się do następujących spraw: 

 przeanalizuje kwestię wstępu na basen za symboliczną złotówkę; 

 informacja o programie Finansoaktywni zostanie przekazana szkołom; 

 nie orientuje się, czy Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate” 

składał wniosek do konkursu „Niepodległa 2018”, gmina nie składała takiego 

wniosku; 

 poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu obwodnicy – gmina posiada dużą ilość 

pism w sprawie przebudowy skrzyżowania, które rzeczywiście jest niebezpieczne.  

Do tej pory ani pisma wysłane przez gminę w sprawie budowy ronda lub 

skrzyżowania bezkolizyjnego, ani rozmowy osobiste nie odniosły skutku. 

Zdecydowano o wykonaniu sygnalizacji świetlnej oraz bezpiecznego przejścia dla 

pieszych wraz z dodatkową sygnalizacją o prędkości z jaką jedzie kierowca. Osobiście 

jest zwolennikiem budowy ronda i w jego ocenie byłoby to najlepsze rozwiązanie. 

Jednak z różnych przyczyn nie uwzględniono pism gminy. Dobrze, że przynajmniej 

zostaną wykonane światła, bo będzie bezpieczniej. Dokumentacja techniczna została 

już wykonana, w kwietniu ma być ogłoszony przetarg na to zadanie, które w tym roku 

zostanie zrealizowane. Po ostatnich wypadkach odbyło się spotkanie w urzędzie 

z Komendantem Powiatowym Policji w Olecku, Komendantem Powiatowym 

Państwowej Straży Pożarnej w Olecku. Komendant policji jednoznacznie stwierdził, 

że skrzyżowanie jest bardzo dobrze oznakowane. Według zeznań świadków,  

w ostatnim wypadku, w którym zginął kierowca, czekał on na skrzyżowaniu przed 

znakiem „stop” ok. pół minuty i z niewiadomych przyczyn wyjechał pod 

nadjeżdżający samochód. W takiej sytuacji nie pomogłyby światła. W jego opinii 

ludzie nie do końca rozważnie jeżdżą. Praktycznie codziennie jeździ przez  

to skrzyżowanie, jest ono w pewnym sensie niebezpieczne, ale nie zdarzyło mu się 

zajechać komuś drogę; 

 porządkowanie stanu dróg – jest to wykonywane od kilku lat. Problemy z istniejącymi 

drogami tylko na mapie lub które przebiegają w innym miejscu pojawiły się  

w  momencie wprowadzenia dopłat obszarowych dla rolników, kiedy zostały 

wykonane zdjęcia satelitarne z granicami gruntów. Gmina zlikwidowała już sporo 

niepotrzebnych dróg i w dalszym ciągu będzie likwidować takie, które istnieją tylko 

na mapie. Wynika to z różnych przyczyn, kiedyś były małe gospodarstwa i transport 

konny, obecnie rolnicy mają wieloobszarowe gospodarstwa. Likwidacja zbędnych 

dróg jest procesem długotrwałym i zawsze wcześniej jest to konsultowane  

z właścicielami graniczących z drogą nieruchomości, by nie ograniczyć dostępu  

do działek; 

 rozbudowa drogi krajowej nr 65 – upubliczniono założenia Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad o założeniach przebudowy drogi. W piśmie kierowanym  

do GDDKiA szczegółowo opisano oczekiwania gminy, w tym powstanie ścieżki 

pieszo-rowerowej na odcinku Olecko-Ełk i Olecko-Kowale Oleckie. Obecnie został 

wyłoniony wykonawca na sporządzenie koncepcji i projektu technicznego. 
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Rozmawiał z dyrektorem olsztyńskiego oddziału GDDKiA Mirosławem Nicewiczem 

w sprawie organizacji spotkania, który zapewnił, iż takowe odbędzie się na przełomie 

maja i czerwca, po opracowaniu zarysu koncepcji. Wówczas na spotkanie zostaną 

zaproszeni radni, mieszkańcy, którzy zgłoszą swoje uwagi. Jednak nie ma gwarancji, 

iż wszystkie zostaną uwzględnione, gdyż jest to instytucja niezależna od gminy;  

 świetlice wiejskie – gmina jest na etapie opracowywania regulaminu, by jednakowy 

obowiązywał dla wszystkich świetlic. Po opracowaniu regulaminu przekaże go; 

 kotłownia i sieć ciepłownicza – jest podobna sytuacja, jak przy targowicy. Wartość 

kosztorysowa inwestycji to 11 mln brutto. W pierwszym przetargu wpłynęła oferta  

z ceną 20 mln zł. Przetarg został unieważniony i będzie ogłoszony drugi. Jeśli chodzi 

o przebudowę targowicy kosztorys był wykonany w 2016 r. Złożono wniosek  

o dofinansowanie inwestycji do PROW. Zanim został oceniony minął prawie rok. 

Koszty ciągle rosną i potem wychodzą problemy, i trzeba tłumaczyć się przed 

radnymi, mieszkańcami, dlaczego jest tak drogo. Nie ma zainteresowania przetargami. 

Odnośnie uwagi nierównego traktowania, na jednej z ostatnich sesji informował,  

że prywatna kotłownia przy ul. Batorego w niedługim czasie prawdopodobnie 

zostanie zamknięta i przyłączona do sieci ciepłowniczej prowadzącej do Lesku  

i Siejnika. Niedawno odbył spotkanie z właścicielem kotłowni, który zapewnił,  

iż w Siejniku będzie także przebudowywał źródło ciepła na ekologiczne. Zostanie 

zwiększona moc kotłowni, a ta przy ul. Batorego zlikwidowana. Rozmawia z ludźmi 

po to, by dobrze działać na rzecz mieszkańców; 

 „studniówka” na stulecie – harmonogram obchodów wstępnie został opracowany. 

Trudno będzie zorganizować „studniówkę” przed imprezą, gdyż część koncertów 

i uroczystości odbędzie się w wakacje i nie będą przekładane. Jednak uwagi  

do harmonogramu można nadal wnosić. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

uszczegółowił, iż chodzi o finałowe odliczanie, aby podkreślić wagę wydarzenia. 

Podziękował za udzielenie odpowiedzi w sprawie kotłowni i cieszy się, iż będzie mógł  

je przekazać mieszkańcom.  

Odnośnie niebezpiecznego skrzyżowania na obwodnicy zapytał, czy ekrany dźwiękochłonne 

pozostaną.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że w jego ocenie ekrany są zbyt blisko i ograniczają widoczność, jednak  

ze względu na okres trwałości projektu nie można było ich zdemontować. W tym roku mija  

5 lat od oddania obwodnicy do użytku i ma nadzieję, iż przynajmniej część z nich zostanie 

zdemontowana.  

 

Radni nie zgłaszali więcej wniosków i oświadczeń. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 6 – Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, 

radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektów uchwał. 

 

Sołtys Sołectwa Zatyki – Remigiusz Arciszewski 

odnośnie skargi, którą złożył miesiąc temu powiedział, iż pracownicy urzędu przez miesiąc 

starali się zbadać całą sprawę. Po zbadaniu jej otrzymał od Przewodniczącego Rady Miejskiej 
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komplet dokumentów wraz z uzasadnieniem. W jego ocenie w uzasadnieniu wiele kwestii 

było niezgodnych ze stanem faktycznym. Przygotował pismo, które złożył 20 kwietnia, 

podczas posiedzenia Komisji Oświaty (…). Na posiedzeniu przedstawił swoje racje oraz treść 

pisma. Ze względu na to, iż nie została podjęta jakakolwiek dyskusja na ten temat uznał, że 

jego obecność nie była zasadna i wyszedł z posiedzenia komisji.  

Ma nadzieję, iż zostały naniesione poprawki do uzasadnienia i uchwała będzie głosowana  

z jego uwagami.  

Burmistrz powiedział, iż od kilku lat działa prężnie w sprawie badania stanu dróg istniejących 

na mapach, a będących w posiadaniu gminy. Od kilku lat nie podjęto żadnej uchwały, która 

wpływałaby na ochronę tych nieruchomości. Ostatnio miała miejsce sytuacja, kiedy  

w Kukowie wycięto drzewa przy drodze gminnej zupełnie bezkarnie. Nie rozumie, dlaczego 

przy zajęciu terenów gminnych nie skorzystano z narzędzi, które dał ustawodawca. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odnośnie wycinki drzew powiedział, iż zdarzają się takie przypadki i prosił by je zgłaszać do 

urzędu. Wówczas sprawa jest kierowana na policję w celu jej wyjaśnienia.  

          

Innych uwag nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

 

Do punktu 7 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) podziału Gminy Olecko na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż projekt uchwały zakłada powrót do poprzednio obowiązującego podziału 

gminy na okręgi wyborcze, przed zmianą przepisów i ustanowieniem okręgów 

jednomandatowych.  

Zakłada się podział gminy na 4 okręgi wyborcze – trzy na terenie miasta, jeden – na terenach 

wiejskich. W jednym okręgu wyborczym w mieście będzie wybieranych sześciu radnych,  

w pozostałych okręgach – po pięciu. Szczegółowo projekt uchwały został omówiony  

na posiedzeniach komisji. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa                            

– Leszek Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji                             

– Kazimierz Toczyłowski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Olecko 

na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało                     

15 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Olecko na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.17.2018 

w załączeniu 

 

 

b) podziału Gminy Olecko na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, że projekt uchwały zakłada podział gminy na 14 obwodów głosowania.  

W porównaniu do podziału sprzed lat tworzy się obwód głosowania w świetlicy w Olszewie, 

gdyż jest najdalej położony.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa                            

– Leszek Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji                             

– Kazimierz Toczyłowski  

poinformował, iż Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Olecko 

na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 
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Radny Jarosław Bagieński 

prosił o mocno skomasowaną akcję informacyjną dotyczącą nowych obwodów głosowania, 

gdyż 4 lata temu były zupełnie inne obwody. Chodzi o to, by ludzie byli świadomi, gdzie 

głosować i by frekwencja była większa.   

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało  

15 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Olecko na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.18.2018 

w załączeniu 

 

 

c) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olecku 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie przekazało skargę jednego  

z mieszkańców Olecka na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Olecku. Dotyczy ona odmowy udzielenia świadczeń z zakresu pomocy społecznej w formie 

decyzji wydanej przez kierownika ośrodka. 

Sprawa została omówiona szczegółowo na posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa                            

– Leszek Olszewski  

poinformował, że Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uznając 

skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji                             

– Kazimierz Toczyłowski  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uznając 

skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że po posiedzeniu komisji przyjrzała się jeszcze raz tej sprawie i chce 

przedstawić kilka punktów. Trzy razy zgłaszała się do pani kierownik ośrodka, ale jej nie 

zastała, stąd teraz zgłosi pytania.  

Odnalazła zapis, że jeśli osoba stara się o specjalny zasiłek opiekuńczy, to nie znaczy,  

iż osoba musi pracować i zrezygnować z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, może jej 

też nie podejmować w związku ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością. 

Na posiedzeniu Komisji Planowania (…) pani kierownik podkreślała, że jednym z powodów 

odmowy był brak rezygnacji z zatrudnienia skarżącego. 

Kolejną kwestią jest, iż w wywiadzie środowiskowym wskazano, że podopieczni są w stanie 

sami wykonać proste czynności typu pójście na zakupy, czy przygotowanie posiłku. 

Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie można brać pod uwagę,  

iż podopieczny może wykonywać zwykłe czynności. Nie może to być jednym z powodów 

odmowy przyznania zasiłku. 

Ponadto w uzasadnieniu do projektu uchwały wskazuje się, iż zostało przekroczone kryterium 

dochodu, które wynosi 764,00 zł na osobę. Zacytowała zapis: „W przypadku, gdy dochód 

rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu  

na osobę przekracza kwotę uprawniającą daną osobę do specjalnego zasiłku opiekuńczego  

o kwotę niższą lub równą kwocie odpowiadającej najniższemu zasiłkowi rodzinnemu 

przysługującemu w okresie, na który jest ustalany okres zasiłkowy (najniższa kwota zasiłku 

rodzinnego to 95,00 zł) specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli przysługiwał  

w poprzednim okresie zasiłkowym”. Zapytała panią kierownik o ten zapis. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska 

odnośnie kryterium dochodowego powiedziała, iż rodzina wcześniej nie korzystała z pomocy, 

więc cytowany zapis nie ma racji bytu.  

Jeśli chodzi o niepodejmowanie zatrudnienia, to rzeczywiście istnieje zapis, że albo rezygnuje 

z zatrudnienia, albo nie podejmuje zatrudnienia, ale z uwagi na to, iż opiekuje się osobą 

niepełnosprawną. Skarżący od wielu lat jest osobą bezrobotną, dorabiającą. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

zapytała, czy skarżący złożył oświadczenie, że pracuje. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska 

potwierdziła, iż zadeklarował, że podejmuje prace dorywcze w trakcie postępowania 

wyjaśniającego prowadzonego przez pracownika socjalnego. Mając to na uwadze, faktyczna 

opieka skarżącego jest znikoma.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

wskazała, że być może skarżący kierował się tym, iż jeśli otrzyma zasiłek, to zrezygnuje  

z pracy dorywczej. Zacytowała kolejny zapis: „Zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy 

jako osoba poszukująca pracy lub posiadanie statutu bezrobotnego nie ma wpływu  

na uprawnienie do specjalnego zasiłku opiekuńczego”. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska 

wyjaśniła, iż podstawową przesłanką w tym przypadku jest sprawowanie faktycznej opieki. 

Po pierwsze stan podopiecznych winien tego wymagać, a stan zdrowia obojga rodziców nie 

wymaga tego wsparcia. Mimo wieku, mimo niepełnosprawności są w stanie samodzielnie 

zaspokajać swoje potrzeby. Po drugie skarżący nie sprawuje tej opieki. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

zapytała, czy w orzeczeniu o niepełnosprawności jest zapis, że osoba niepełnosprawna 

potrzebuje opieki drugiej osoby i czy jest to wiążące. 
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Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska 

odpowiedziała, że u pana jest taki zapis. Jednak nie można wychodzić z założenia, iż zasiłki 

będą przyznawane po to, by zachęcać. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

podkreśliła, iż na posiedzeniu komisji radny Wiesław Zalewski stwierdził, że jeśli osoba chce 

zrezygnować z pracy dla 520,00 zł, to raczej nie jest to zachęta. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska 

wskazała, że nie można dyskutować o kwocie zasiłku, bo tą ustala ustawodawca, a nie 

ośrodek. Jest to kwota wynikająca z ustawy o świadczeniach rodzinnych i obowiązuje  

w całym kraju.  

Podkreśliła, iż ośrodek pomocy społecznej jest obowiązany do udzielania wsparcia. Gdyby 

zasiłek przysługiwał tej rodzinie, to byłby wypłacony.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

reasumując upewnił się, iż gdyby były podstawy prawne do wypłacenia zasiłku, zostałby  

on wypłacony. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska 

potwierdziła, że zasiłek byłby wypłacony. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

stwierdziła, iż zmieni decyzję w sprawie głosowania, bo w sprawie jest kilka niejasności.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

podkreślił, że każdy radny głosuje zgodnie z własnym sumieniem. 

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało  

12 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.   

 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.19.2018 

w załączeniu 

 

 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż 13 lutego br. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła skarga na działalność 

Burmistrza. Sprawa dotyczy drogi wewnętrznej w miejscowości Zatyki i szczegółowo została 

wyjaśniona na posiedzeniach komisji. Odbyła się również wizja lokalna.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 
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Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa                            

– Leszek Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uznając 

skargę za bezzasadną. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uznając 

skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji                             

– Kazimierz Toczyłowski  

poinformował, iż Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały, uznając skargę za bezzasadną. 

Poinformował sołtysa, że na posiedzeniu komisji analizowano m.in. mapę i stąd decyzja jest 

taka, a nie inna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Olecka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny – Karol Sobczak 

w jego opinii projekt uchwały nie powinien być powołany do życia. Sprawa trwała od wielu 

miesięcy, a skarga pojawiła się tylko dlatego, że sołtys nie miał już innych argumentów,  

by nastąpiła komunikacja społeczna. Gdyby wizja lokalna miała miejsce kilka miesięcy 

wcześniej, uspokoiłaby nastroje wśród lokalnej społeczności, a sołtys inaczej podszedłby  

do sprawy.  

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało  

12 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.20.2018 

w załączeniu 

 

 

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, że tego typu uchwała corocznie, do dnia 31 marca jest podejmowana przez Radę 

Miejską. Generalnie dotyczy ona bezdomności zwierząt i szczegółowo była omawiana  

na posiedzeniach komisji. Na realizację programu przeznacza się 75.000,00 zł, w tym na: 

1) wyłapywanie i utrzymanie zwierząt w schronisku, 

2) chipowanie zwierząt, 

3) edukację mieszkańców, 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 



 21 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

6) dofinansowanie kastracji i sterylizacji psów i kotów. 

Cieszy się, iż w realizację włączyły się osoby z zewnątrz, miłośniczki zwierząt, które 

uczestniczyły w posiedzeniach komisji. Propozycje, które zaprezentowały panie  być może 

przyczynią się do tego, że zmniejszy się migracja zwierząt do schroniska  

w Bystrym koło Giżycka i uda się znaleźć nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa                            

– Leszek Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji                             

– Kazimierz Toczyłowski  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Olecko. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny Zbigniew Aksienionek 

poinformował, iż panie przybyłe na posiedzenie jego komisji zadeklarowały chęć współpracy 

z gminą w zakresie pomocy zwierzętom. W trakcie dyskusji, ze strony przybyłych gości, 

padła propozycja zorganizowania gminnej przechowalni zwierząt oraz zakupu czytnika 

chipów. Propozycja została pozytywnie przyjęta przez komisję. Obecny na posiedzeniu 

Burmistrz poparł pomysł i zadeklarował jego realizację. Pozostaje tylko wygospodarowanie 

środków na ten cel. 

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało  

15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.21.2018 

w załączeniu 
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f) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż plan dochodów i wydatków zwiększa się o 216.600,00 zł. Szczegółowo projekt 

uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa                            

– Leszek Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Wioletta Żukowska 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji                             

– Kazimierz Toczyłowski  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Olecko na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało  

15 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.22.2018 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt wyczerpano.  

 

 

Do punktu 8 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

 

Pani Bożena Bielska-Świeżyńska 

poinformowała, iż wspólnie z obecną na sesji koleżanką uczestniczyły w posiedzeniach 

komisji. Podziękowała Burmistrzowi za zwrócenie uwagi na problem bezdomności zwierząt  

i poinformowanie o tym wszystkich obecnych na sesji. Chce uczulić na to, że bezdomne 

zwierzęta umieszczane w schronisku mogą nigdy z niego nie wyjść. Szczegóły i informacje 

na temat założeń dotyczących „ulżenia” gminie w zakresie środków finansowych, jak  

i zwierzętom w zakresie ich życia oraz zdrowia postara się przekazać na piśmie wszystkim 

zainteresowanym.  

Prosiła wszystkich obecnych o zwrócenie uwagi na sytuację zwierząt w ich otoczeniu. 
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Sołtys Sołectwa Zatyki – Remigiusz Arciszewski 

podsumowując sprawę skargi potwierdził słowa radnego Karola Sobczaka. Gdyby wcześniej 

był kontakt między pracownikami urzędu a mieszkańcami wsi, być może skargi wcale by nie 

było i nie trzeba byłoby jej rozpatrywać. 

Rozumie, że urząd dalej stoi na stanowisku, iż na terenie gminnym można bezkarnie wycinać 

drzewa i wykorzystywać je niezgodnie z przeznaczeniem, bo nie znaleziono przepisu, że tego 

nie można robić i ewentualnie policja może zająć się tą sprawą. W jego ocenie już czas,  

by stworzyć odpowiednie przepisy w tym zakresie, uwzględniające kary finansowe lub 

odtworzenie zniszczonego mienia gminy. 

W zeszłym roku za niemałe pieniądze gmina wykonała prace polegające na „zebraniu” 

poboczy i poprawieniu rowów na drodze gminnej Zatyki – Nowy Młyn. Obiecano wówczas 

wykarczowanie korzeni, których koparka nie usunęła oraz naprawienie nawierzchni. Ludzie 

mieszkający przy tej drodze i poruszający się nią, często przychodzą do niego  

ze skargami. Wie, że na jego zgłoszenie mailowe została naprawiona droga do Dzięgieli. 

Prosił o naprawę drogi do Nowego Młyna, która jest w katastrofalnym stanie. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

zaznaczył, iż być może skargi nie powinno być, a sytuacja wynika z niedopatrzenia lub 

natłoku pracy w wydziale. Ze swej strony zadeklarował pomoc, jeśli zajdzie podobna sytuacja 

i coś nie będzie załatwione o czasie. Prosił zgłaszać problemy mailowo, telefonicznie bądź na 

dyżurze w każdą środę.  

 

Pan W. U. 

stwierdził, że przychodzi na sesje, by sprawiedliwości stało się zadość. Dokładnie orientuje 

się w rozmieszczeniu mediów na terenie obok jego nieruchomości. Ubolewał, iż żaden  

z radnych nie wspomniał o terminie wniesienia odwołania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

stwierdził, iż nikt nie cieszy się z niezadowolenia jakiegokolwiek mieszkańca, a Rada 

Miejska musi respektować postanowienie sądu.  

 

Pan W. U. 

dodał, że nie mówi, by nie respektować wyroków sądu, sam też musi się z nim pogodzić, czy 

się zgadza, czy nie. Im dłużej toczy się sprawa, tym jest więcej niejasności.  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

złożył życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Rejterada 

złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt i stwierdził, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Rejterada 

 

 

                 

      

 


